



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 035/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Cesta Básica para atendimento dos municípios em situação de vulnerabilidade social através do Benefício Eventual na manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social.*

Fornecedor : ARTS DECOR COMERCIO LTDA - 26.581.394/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Unidades	CHAPADINHA	CHAPADINHA	R\$ 22,79	R\$ 11.395,00	R\$ 22,79	R\$ 11.395,00	-	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ AGULINHA TIPO 1 PC 5KG										
1	1.000,00	Unidades	SINHÁ	SINHÁ	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00	-	R\$ 0,00
Descrição: FLOCO DE MILHO PRE-COZIDO 500GR										
1	1.000,00	Unidades	CONCÓRDIA	CONCÓRDIA	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	-	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900ML										
1	500,00	Unidades	ITAMARATI	ITAMARATI	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	-	R\$ 0,02
Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT DE 2KG										
1	500,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	-	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR										
1	1.000,00	Unidades	RICOSA	RICOSA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,03	R\$ 5.030,00	-	R\$ 0,03
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT COM 500GR										
1	500,00	Pacotes	BELMA	BELMA	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00	-	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400GR										
1	500,00	Pacotes	BELMA	BELMA	R\$ 8,85	R\$ 4.425,00	R\$ 8,87	R\$ 4.435,00	-	R\$ 0,02
Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER(SALGADO) 400GR										
Subtotal Adjudicado R\$ 159.649,30						Subtotal Orçado: R\$ 159.796,36		0,0920 %		R\$ 147,06



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Pacotes	KI-SABOR	KI-SABOR	R\$ 9,72	R\$ 9.720,00	R\$ 9,72	R\$ 9.720,00	-	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG										
1	500,00	Unidades	DELINE	DELINE	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	-	R\$ 0,00
Descrição: MARGARINA 250GR										
1	500,00	Pacotes	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	-	R\$ 0,00
Descrição: SAL IODADO DE 1KG										
1	1.000,00	Quilogramas	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	-	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/ REGIONAL										
1	500,00	Quilogramas	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 15,25	R\$ 7.625,00	R\$ 15,28	R\$ 7.640,00	-	R\$ 0,03
Descrição: MORTADELA DE FRANGO 1 KG										
1	500,00	Pacotes	CCGL	CCGL	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	-	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ PACOTE DE 400GR										
						Subtotal Lote R\$ 79.790,00				
2	746,00	Unidades	CHAPADINHA	CHAPADINHA	R\$ 5,01	R\$ 3.737,46	R\$ 5,01	R\$ 3.737,46	-	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ AGULINHA TIPO 1 PC 1KG										
2	1.492,00	Unidades	SINHÁ	SINHÁ	R\$ 2,88	R\$ 4.296,96	R\$ 2,88	R\$ 4.296,96	-	R\$ 0,00
Descrição: FLOCO DE MILHO PRE-COZIDO 500GR										
2	1.492,00	Unidades	CONCÓRDIA	CONCÓRDIA	R\$ 7,98	R\$ 11.906,16	R\$ 7,98	R\$ 11.906,16	-	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900ML										
2	746,00	Unidades	ITAMARATI	ITAMARATI	R\$ 8,75	R\$ 6.527,50	R\$ 8,77	R\$ 6.542,42	-	R\$ 0,02
Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT DE 2KG										
2	746,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,90	R\$ 6.639,40	R\$ 8,90	R\$ 6.639,40	-	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR										
2	1.492,00	Unidades	RICOSA	RICOSA	R\$ 5,00	R\$ 7.460,00	R\$ 5,03	R\$ 7.504,76	-	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 159.649,30							Subtotal Orçado: R\$ 159.796,36		0,0920 %	R\$ 147,06



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT COM 500GR											
2	1.492,00	Pacotes	KI-SABOR	KI-SABOR	R\$ 9,72	R\$ 14.502,24	R\$ 9,72	R\$ 14.502,24	-	R\$ 0,00	
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG											
2	746,00	Pacotes	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 2,08	R\$ 1.551,68	R\$ 2,08	R\$ 1.551,68	-	R\$ 0,00	
Descrição: SAL IODADO DE 1KG											
2	1.492,00	Quilogramas	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,95	R\$ 11.861,40	R\$ 7,95	R\$ 11.861,40	-	R\$ 0,00	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/ REGIONAL											
2	746,00	Quilogramas	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 15,25	R\$ 11.376,50	R\$ 15,28	R\$ 11.398,88	-	R\$ 0,03	
Descrição: MORTADELA DE FRANGO 1 KG											
						Subtotal Lote R\$ 79.859,30					
						Subtotal Adjudicado R\$ 159.649,30		Subtotal Orçado: R\$ 159.796,36		0,0920 %	R\$ 147,06

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 159.649,30	R\$ 159.796,36	0,0920 %	147,06

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 13 de Abril de 2023
 WALCLEIA RODRIGUES DE LIMA:84632879215
 Assinado de forma digital por WALCLEIA RODRIGUES DE LIMA:84632879215
 WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
 GESTOR FMAS